Республика Крым
Белогорский район

Зеленогорское сельское поселение
2-я сессия Зеленогорское сельского совета 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

 24 октября 2019 г.                                  с. Зеленогорское  № 5

О  рассмотрении  обращения  ООО «КСК ИНТЕРСТРОЙИНВЕСТ»  о проведении
геологоразведочных работ по поиску полезных ископаемых (песчано – гравийной смеси)

на участках  «Южно –Александровская – 1»и «Южно- Александровская- 2»
расположенных в 1 км. юго –восточнее  и проведение геологоразведочных работ по поиску
полезных ископаемых (песков) на участках «Новогригорьевские пески», расположенных в

0,6км. восточнее   с. Новогригорьевка Белогорского района Республики Крым (согласно
картографического материала)

           Рассмотрев   обращение  ООО «КСК ИНТЕРСТРОЙИНВЕСТ»  о проведении
геологоразведочных работ по поиску полезных ископаемых (песчано – гравийной смеси)
на участках  «Южно–Александровская – 1» и «Южно-Александровская-2» расположенных
в  1  км.  юго–восточнее   и  проведение  геологоразведочных  работ  по  поиску  полезных
ископаемых (песков)  на  участках «Новогригорьевские пески»,  расположенных в 0,6км.
восточнее  с.  Новогригорьевка  Белогорского  района  Республики  Крым  (согласно
картографического  материала),  руководствуясь    Федеральным   законом  "Об  общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации"   от 06.10 .
2003  №  131-ФЗ,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014г.  №  54-ЗРК   «Об  основах
местного самоуправления  в  Республике  Крым»,  постановлением  Совета министров
Республики Крым от 23.12.2014г № 546 «О  приведении  разрешительной документации  в
сфере  недропользования в соответствие  с  законодательством Российской Федерации»,
согласно   поручений  Главы Республики Крым №1/01-32/2177  от 04.05.2017 г.,  № 1/01-
32/2993  от  09.06.2017г., Уставу  Зеленогорского    сельского   поселения,  Зеленогорский
сельский  совет   РЕШИЛ:

1.   Согласовать  ООО «КСК ИНТЕРСТРОЙИНВЕСТ»   проведение геологоразведочных
работ по поиску полезных ископаемых (песчано – гравийной смеси) на участках  «Южно –
Александровская  –  1»  и  «Южно-  Александровская-  2»  расположенных  в  1  км.  юго  –
восточнее   и  проведение  геологоразведочных  работ  по  поиску  полезных  ископаемых
(песков) на участках «Новогригорьевские пески», расположенных в 0,6 км. восточнее с.
Новогригорьевка  Белогорского  района  Республики  Крым  (согласно  картографического
материала)

 2.  ООО «КСК ИНТЕРСТРОЙИНВЕСТ»   обеспечить  соблюдение  законодательства  при
ведении   работ  на  земельном  участке  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,
Белогорский  район,  Южно  –Александровская  площадь  (согласно  картографического
материала)

3.  Администрации  Зеленогорского   сельского  поселения   вести  работу   ООО «КСК
ИНТЕРСТРОЙИНВЕСТ»   по  оформлению    используемого  земельного  участка    в

http://docs.cntd.ru/document/9033179
http://docs.cntd.ru/document/9033179

соответствии    с   законодательством   Российской   Федерации,    принять   меры   по
недопущению  нарушений  законодательства.
4.   Данное  решение   обнародовать  на  информационном  стенде  в  административном
здании  сельского   совета  и   на  официальном  Портале Правительства Республики Крым
на  странице Белогорского муниципального  района   http:belogorskiy.rk.gov.ru   в  разделе
-  Муниципальные  образования  района,  подраздел Зеленогорское  сельское  поселение.

5.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.

Председатель   Зеленогорского сельского  совета –
глава  администрации  Зеленогорского
сельского  поселения                                                                  С.И. Федорцова